ДОГОВОР  №
г. Москва

    «           »                               201__г.
Общество с ограниченной ответственностью «ЛОГСЕРВИС» (сокращенное наименование ООО «ЛОГСЕРВИС») с одной стороны, именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице Генерального директора Азаренкова Д.В., действующего на основании Устава и _________________________________________ с другой стороны, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице _________________________________________________ действующего на основании ______________________________, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. Заказчик сдает, а Исполнитель принимает на экспедирование и доставку по территории РФ и оказывает услуги по организации перевозки продукции Заказчика.

2. Обязанности Исполнителя
2.1. Обеспечить прием продукции Заказчика.
Прием продукции производится по количеству мест, объему и весу без проверки содержимого на предмет работоспособности, количества и качества.
Факт приема продукции подтверждается записью в Экспедиторской расписке Исполнителя.

2.2. Осуществить все работы по своевременному экспедированию и доставке продукции Заказчика. Выдача продукции осуществляется на складе Исполнителя (либо по адресу получателя), в том же порядке, в каком был принят от отправителя – по количеству мест, объему и весу.

3. Обязанности Заказчика

3.1. Организовывать доставку продукции на склад Исполнителя либо указать адрес  и время для получения груза силами Исполнителя. Адрес склада Исполнителя: 115432, г. Москва, 2-ой Южнопортовый проезд, д.10, стр. 3, часы работы с понедельника по пятницу  с 9.00 до 18.00, тел.(499) 652-9203, (495)789-92-09.

3.2. Указать адрес доставки, наименование получателя,  контактных лиц,  телефон получателя, характер, массу и объём груза.

3.3. Подготовить и передать Исполнителю необходимые сопроводительные документы.

3.4. Своевременно и в полном объеме оплачивать работы Исполнителя.

3.5. Заказчик несет затраты, связанные с возвратом продукции по причинам: невостребованности, неправильного адреса получателя, отказа от получения адресата и истечением срока хранения.

4. Порядок расчетов

4.1. Расчеты производятся по тарифам, действующим на момент принятия груза к экспедированию и доставке.
4.2. Расчет за оказанные услуги производится в течение 5-ти банковских дней на основании выставленных счетов, акта выполненных работ и счет-фактуры.
5. Ответственность сторон

5.1. Ответственность сторон регламентируется действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. За нарушение условий настоящего договора виновная сторона возмещает причиненные этим убытки в порядке, предусмотренном действующим Законодательством РФ.

5.3.Исполнитель обязуется возместить убытки в случае утраты, недостачи, повреждения (порчи) продукции в следующих размерах:

-за утрату или недостачу продукции, принятой Исполнителем для доставки – в размере действительной стоимости продукции или ее части;

-за повреждение (порчу) продукции, принятой Исполнителем для доставки – в размере суммы, на которую понизилась стоимость продукции, а при невозможности восстановления поврежденной продукции в размере действительной стоимости отправления.

5.4. Исполнитель не несет ответственность за внутритарную недостачу груза, принятого в исправной упаковке (таре), а так же за косвенные убытки или особые виды ущерба, в частности упущенную выгоду, утрату дохода, прибыли, рынков сбыта, деловой репутации, каково бы ни было их происхождение.

5.5. Исполнитель освобождается от ответственности за утрату, повреждение внутреннего вложения Отправлений, если не составлен Акт с участием представителя Исполнителя, и если Отправление было принято получателем и содержится отметка о его получении

5.6. Претензии по настоящему Договору, связанные с неисполнением или ненадлежащим исполнением работ Исполнителем принимаются в течение 30 календарных дней с момента доставки продукции получателю.

6. Обстоятельства непреодолимой силы
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием действия  непреодолимой силы, а именно: пожара, блокады, эпидемии, военных действий, запретительного акта органа государства и т.п., срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства. Если указанные обстоятельства будут продолжаться более девяноста календарных дней, то каждая из Сторон вправе отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по Договору с исключением права любой из Сторон требовать возмещения убытков. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору, должна немедленно известить другую Сторону о наступлении и прекращении обстоятельств, препятствующих исполнению обязательств.

7. Дополнительные условия

7.1. Любое изменение или дополнение к настоящему Договору является его неотъемлемой частью и считается действительным, если совершено в письменной форме и подписано уполномоченными представителями Сторон.

7.2. В случае прекращения деятельности любой из Сторон как юридического лица или прекращения предпринимательской деятельности физическим лицом, они незамедлительно извещают об этом друг друга с целью урегулирования обязательств по настоящему Договору.

7.3. Договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7.4. В случае изменения тарифа на экспедирование и доставку, по независящим от сторон причинам, до начала экспедирования продукции, Исполнитель производит согласование с Заказчиком новых тарифов с момента установленного повышения.

7.5. Для надлежащего исполнения обязательств по договору Исполнитель вправе привлечь к исполнению своих обязанностей третьих лиц.

8. Разрешение споров
8.1. Все споры и разногласия по настоящему договору решаются путем направления претензий или непосредственных переговоров Сторон. Сторона, получившая претензию, обязана ответить на нее в течение тридцати календарных дней с даты получения. В случае отсутствия ответа, претензия считается принятой виновной Стороной и подлежит удовлетворению.

8.2. Споры, не разрешенные в претензионном порядке, разрешаются в соответствии с Арбитражным процессуальным законодательством Российской Федерации в Арбитражном суде города Москвы.

9. Срок действия договора
9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 31 декабря 2016 года.

9.2. Договор пролонгируется на очередной календарный год, если за 30 дней до истечения срока действия договора Стороны не уведомили друг друга о своем намерении его расторгнуть.

10. Реквизиты сторон

	Исполнитель:

ООО «ЛОГСЕРВИС»

Адрес: 115432, г. Москва, 2-й Южнопортовый проезд, д.10, стр.3
Тел/факс (499) 652-92-03, (495) 789-92-09
ИНН 7723431548
КПП 772301001

Р/с 40702810938000019209
в ПАО «Сбербанк России» г. Москва;

БИК 044525225

Кор./сч. 30101810400000000225
Генеральный директор_____________

Азаренков Д.В.

	Заказчик:

Адрес:
Тел/факс

ИНН:
КПП:
Р/с
В
БИК
К/с

Генеральный директор ______________